
 
 

PRAVIDLA SOUTĚŽE JSME V POHYBU - BIKE CHALLENGE 2023  

1. PRAVIDLA A ÚČEL SOUTĚŽE, POŘADATEL, SOUTĚŽNÍ OBDOBÍ A MÍSTO KONÁNÍ 

 

1.1 Soutěž JSME V POHYBU - BIKE CHALLENGE 2023 (dále jen „Soutěž“) je určena konkrétní skupině 

účastníků: žákům a učitelům základních škol v České republice v Praze – Letňanech, Praze – Čakovicích, 

v Neveklově v okrese Benešov, a  případně v dalších obcích, zaregistrovaných do Soutěže (dále jen 

„Základní škola“ nebo „Základní školy“). Seznam Základních škol, které se do Soutěže zaregistrovaly, 

je uveden v prvním sloupci tabulky v Příloze č. 1 těchto Pravidel. 

 

1.2 Soutěž pořádá Sport2Life, nadační fond, se sídlem Loretánské náměstí 109/3, 118 00 Praha 1 – 

Hradčany, IČ: 06807691, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle N, 

vložce 1585 (dále jen „Pořadatel“) v období od pátku 2. června 2023 od 12:00 do okamžiku, kdy do Cíle 

dojede poslední z Bikerů dle čl. 1.3, který je předpokládán v neděli 11. června 2023, a bude průběžně 

upřesňován v Aplikaci a/nebo na Sociálních sítích dle čl. 1.4 (dále jen „Soutěžní období“). 

 

1.3 Soutěž doprovází současně probíhající akci Bike Challenge 2023, v rámci níž se cyklisté týmu Pořadatele 

(dále jen „Bikeři“) během Soutěžního období pokusí překonat vzdálenost přibližně 1200 km a dojet do 

cíle v chorvatském Splitu označeného logem Pořadatele (dále jen „Cíl“). Výzvami, o které v této Soutěži 

jde, je: 

 

• motivace, inspirace a zprostředkování příležitosti žákům Základních škol k pohybu a aktivnímu 

způsobu trávení volného času formou hry a soutěže nejen jednotlivců, ale i kolektivu; 

 

• aby se všichni žáci Základních škol, které se Soutěže zúčastní, společně ve všech kategoriích 

uvedených v čl. 2.1 a všemi způsoby uvedenými v čl. 3.1 pokusili překonat během Soutěžního období 

také alespoň vzdálenost 1200 km, a pokud se jim to povede, pak dříve, než poslední z Bikerů dorazí 

do Cíle (k případným vyřazeným Bikerům se nepřihlíží, o vyřazení a postupu Bikerů bude Pořadatel 

účastníky průběžně informovat v Aplikaci a/nebo na Sociálních sítích dle čl. 1.4). Přesný čas, kdy 

poslední z Bikerů dorazí do Cíle (dále jen „Konec soutěže“), vyhlásí Pořadatel v Aplikaci a na 

Sociálních sítích uvedených v čl. 1.4. 

 

1.4 Pravidla Soutěže (dále jen „Pravidla“) jsou zveřejněna po celé Soutěžní období v úplném znění v aplikaci 

Soutěže www.bikechallenge.cz a www.jsmevpohybu.cz (dále jen „Aplikace“). Tato Pravidla mají 

přednost před rámcovými pravidly akcí Pořadatele zveřejněnými na sport2life.org/cs, která se použijí 

podpůrně, pokud by tato Pravidla některé otázky neupravovala. Soutěž bude komunikována v Aplikaci a 

také na sociálních sítích Pořadatele, jako například na jeho facebookové stránce 

Sport2LifeCeskaRepublika a/nebo instagramovém profilu @sport2life_czech (dále jen „Sociální sítě“). 

 

2. KATEGORIE SOUTĚŽÍCÍCH, PODMÍNKY ÚČASTI V KATEGORIÍCH, REGISTRACE, DISCIPLÍNY 

 

2.1 Tato soutěž je určena třem kategoriím Soutěžících: 

 

2.1.1 Základním školám jako celkům (dále jen také „kategorie Základních škol“); 

2.1.2 jednotlivým Třídám jako celkům (dále jen také „kategorie Tříd“); 

2.1.3 jednotlivým žákům Základních škol jakožto jednotlivcům (dále jen „Žák“ nebo „Žáci“ nebo také 

„kategorie Žáků“) 

přičemž v kategorii Základních škol a v kategorii Tříd se může do Soutěže zapojit způsobem uvedeným 

dále, především v čl. 2.2.2 či 3.3.1, také pověřený učitel, především učitel tělocviku či jiného předmětu 

(dále jen „Učitel“); 

(dále jen jednotlivě nebo společně „Soutěžící“). 



2.2 Aby se Soutěžící mohli Soutěže zúčastnit, musejí se do ní nejprve registrovat níže uvedenými způsoby: 

 

2.2.1 Aby se Soutěže mohla zúčastnit Základní škola, musí odevzdat Pořadateli nejpozději do 10.května 

2023 řádně vyplněnou registraci Základní školy, ve které bude uveden počet žáků Základní školy ke dni 

odevzdání registrace (dále jen „Registrace Základní školy“). Registrací Základní školy dojde 

k automatické registraci jejích Tříd a dále se tím umožní, aby se do Soutěže mohli registrovat Učitelé, 

kteří o to budou mít zájem, a Žáci jako jednotlivci podle čl. 2.1.3 a 2.2.3. Základní školy se Soutěže 

účastní v kategorii Základních škol, Třídy v kategorii Tříd, a to prostřednictvím všech svých žáků, 

bez ohledu na to, zda jsou registrováni do Soutěže jako jednotlivci podle čl. 2.1.3 a 2.2.3. 

 

2.2.2 Po Registraci Základní školy obdrží každá Základní škola přihlašovací údaje (v aplikaci nazvaný 

„Kontrolní kód školy“) pro své Učitele, a to zvlášť pro Učitele 1. a 2. stupně (dále jen „Registrace 

Učitele“). Přihlašovací údaje pro Učitele budou vygenerovány Pořadatelem a předány zástupcům 

vedení Základních škol před zahájením Soutěže. Učitel se může Soutěže zúčastnit v kategorii Tříd, a to 

za každou Třídu, jíž je Učitelem (učitel 1. stupně například za Třídu, jíž je třídním učitelem, učitel 

tělocviku na 2. stupni pak za každou Třídu, v níž vyučuje tělesnou východu, atpd.). Učitel se Soutěže 

účastní tím, že za Třídu vkládá do Aplikace Překonané vzdálenosti v Hodině TV dle čl. 3.3.1., přičemž 

jejich celkový povolený počet za den platí bez ohledu na to, zda je zadal jeden či dva Učitelé.  

 

2.2.3 Žák se může Soutěže účastnit také jako jednotlivec v kategorii Žáků. K tomu je třeba, aby se Žák do 

Soutěže řádně registroval jako jednotlivec. Nejprve musí vyplnit a odeslat svou registraci v Aplikaci 

(dále jen „Registrace Žáka“) a následně musí zákonný zástupce Žáka, tj. jeho rodič, osvojitel, pěstoun, 

poručník či opatrovník (dále jen „Rodič“ nebo „Zákonný zástupce“) schválit Registraci Žáka a 

související dokumenty (dále jen „Schválení Registrace Žáka“). Povinným údajem zadávaným při 

Registraci Žáka je i Základní škola a Třída, kterou navštěvuje (dále jen „Registrovaný žák“). 

Registrovaný žák se Soutěže účastní v kategorii Žáků, kategorii Tříd i kategorii Základních škol, to 

znamená, že jeho Překonané vzdálenosti při Mimoškolních aktivitách a Překonané vzdálenosti při 

Hodinách TV, pokud nejsou zadané do Aplikace Učitelem dle čl. 3.1.1., se započítávají nejen do 

kategorie Žáků, ale také do kategorie Tříd a kategorie Základních škol. Překonané vzdálenosti zadané 

do Aplikace Učitelem v kategorii Tříd se však do kategorie Žáků poměrně již nezapočítávají. 

 

2.2.4 Registrovaní žáci se mohou účastnit také doprovodné disciplíny Nej Fotka podle čl. 2.3.4. K tomu je 

třeba, aby se do této disciplíny zapsali zaškrtnutím příslušného políčka při Registraci Žáka v Aplikaci. 

Součástí zápisu je svolení Zákonného zástupce Žáka se vzájemným pořizováním fotografií Soutěžícími 

zapsanými v této disciplíně a s jejich následným použitím Pořadatelem dle čl. 9.1.6. a 9.2.5. 

 

2.2.5 Žák neregistrovaný jako jednotlivec v kategorii Žáků (dále jen „Neregistrovaný žák“) se Soutěže 

účastní pouze v kategorii Tříd a kategorii Základních škol za předpokladu, že se do Soutěže zapojil 

Učitel Třídy, kterou Neregistrovaný žák navštěvuje, který jediný může do Aplikace vložit Překonanou 

vzdálenost v Hodinách TV dle čl. 3.1.1. a v rámci ní Překonanou vzdálenost Neregistrovaného žáka. 

 

2.3 V této Soutěži jsou vyhlášeny následující čtyři disciplíny: 

 

2.3.1 Soutěž o nejaktivnějšího Žáka (dále jen „Sám za sebe“); 

2.3.2 Soutěž o nejaktivnější Třídu (dále jen „Jedu za třídu“); 

2.3.3 Soutěž o nejaktivnější Základní školu (dále jen „Školní pohár“); a 

2.3.4 doprovodná disciplína Soutěž o nejzajímavější fotografii ze Soutěže (dále jen „Nej Fotka“). 

 

3. JAK SOUTĚŽIT?  

 

3.1 Aby se Soutěžící mohl zapojit do Soutěže, musí především v Soutěžním období překonávat vzdálenosti 

vlastním pohybem, a to chůzí, během, plaváním či jízdou (dále jen „Aktivity“), přičemž za jízdu se 

považuje pouze jízda na kolečkových nebo inline bruslích, na kole nebo na koloběžce nebo na lodi 

ovládané Soutěžícími např. kánoi či kajaku, vše bez využití jakéhokoli externího pohonu, například 

elektrického. 



 

3.2 Vzdálenosti lze v Soutěžním období překonávat jak v hodinách tělesné výchovy či plavání nebo případně 

na hromadné akci Třídy či Základní školy, do níž Žáci patří, jako například na třídním výletě nebo na škole 

v přírodě či vodáckém kurzu (dále jen „Hodina TV“), tak i ve volném čase Žáků, například cestou domů, 

na sportovních kroužcích, při aktivitách s kamarády či rodiči apod. (dále jen „Mimoškolní aktivity“). 

Překonané vzdálenosti se zaokrouhlují na celé metry nahoru (dále jen „Překonaná vzdálenost“).  

 

3.3 Soutěžící musí následně, po přihlášení se do Aplikace pomocí přihlašovacích údajů zadaných při 

Registraci dle čl. 2.2.3. či 2.2.2, zapsat Překonané vzdálenosti do Aplikace a u každé z nich vybrat tu 

z předem nastavených Aktivit (tj. chůzi, běh, plavání či jízdu), při které byla dosažena. Podmínky pro 

zapisování Překonaných vzdáleností jsou následující: 

 

3.3.1 Učitelé mohou zapisovat do Aplikace pouze Překonané vzdálenosti dosažené v Hodině TV Třídou 

jako celkem (dále jen „Překonaná vzdálenost Třídy“) či její částí, tedy Neregistrovanými žáky Třídy 

(dále jen „Překonaná vzdálenost Neregistrovaných žáků Třídy“), a to vždy v celkové hodnotě 

(například, pokud všech 25 žáků Třídy překonalo každý 800 m, zapíše Učitel Překonanou vzdálenost 

Třídy 20 000 m, nebo pokud 10 Neregistrovaných žáků Třídy překonalo každý 800 m, zapíše Učitel 

Překonanou vzdálenost Neregistrovaných žáků Třídy 8 000 m). Pokud je v Aplikaci zapsaná 

Překonaná vzdálenost Třídy, nesmí si Registrovaní Žáci část Překonané vzdálenosti Třídy na ně 

připadající (dále jen „Poměrná Překonaná vzdálenost“) již zapsat do Aplikace sami podle čl. 3.3.2 

a nezapočítává se jim do kategorie Žáků. Učitelé smějí zapsat do Aplikace pouze dvě Překonané 

vzdálenosti dosažené v Hodině TV za den, například z dopoledního výletu a odpolední hodiny 

tělocviku. 

 

3.3.2 Registrovaní Žáci mohou zapisovat do Aplikace Překonané vzdálenosti při Mimoškolní aktivitě a 

Poměrné Překonané vzdálenosti dosažené při Hodině TV v hodnotě, kterou jim sdělil Učitel, pokud se 

registroval do Soutěže a nezapsal již do Aplikace celkové hodnoty odpovídajících Překonaných 

vzdáleností Třídy, jinak v hodnotě, které jim byly řečeny na Hodině TV. Registrovaní Žáci smějí zapsat 

do Aplikace celkem pouze tři Překonané vzdálenosti při Mimoškolní aktivitě nebo za podmínek 

uvedených v čl. 3.3.1 Poměrné překonané vzdálenosti při Hodině TV za den. 

 

3.4 K jednotlivým Překonaným vzdálenostem musí Soutěžící do Aplikace vložit též důkaz o Překonané 

vzdálenosti. Registrovaní Žáci musí ke každé zapsané Překonané vzdálenosti při Mimoškolní aktivitě 

jako důkaz jejího dosažení vložit buď Print Screen mapy s Překonanou vzdáleností, fotografii 

chytrých hodinek nebo fotografii navštíveného místa při dosahování Překonané vzdálenosti. U 

zapisované Poměrné Překonané vzdálenosti podle čl. 3.3.1. může Registrovaný Žák kromě předem 

uvedených důkazů uvést i popis s hodnotou, která mu byla sdělena Učitelem či oznámena při Hodině TV 

dle čl. 3.3.2. V tomto případě (pokud Registrovaný Žák nemá na Hodině TV fotoaparát a vkládá 

Překonanou vzdálenosti i do disciplíny Sám za sebe) popis s hodnotou Registrovaný Žák napíše, ofotí a 

vloží do Aplikace jako důkaz. U Překonané vzdálenosti za Třídu nebo za Neregistrované žáky dle čl. 3.3.1. 

může Učitel uvést kromě důkazů přípustných pro Registrované Žáky také pouze stručný slovní popis 

z Hodiny TV, jako například „běh celé třídy na školním hřišti“. (dále jen společně „Důkaz“). Důkaz musí 

splňovat podmínky čl. 3.6. a čl. 8., jinak nebude uznán a jím dokládaná Překonaná vzdálenost nebude 

akceptována.  

 

3.5 Pořadatel je oprávněn ověřovat správnost zapsaných Překonaných vzdáleností dle vložených Důkazů, 

například porovnávat Poměrné Překonané vzdálenosti mezi sebou a s Překonanými vzdálenostmi 

v Hodině TV Neregistrovaných žáků a upravovat je dle průměrné hodnoty na Registrovaného Žáka či Žáka 

apod. V případě nesprávné hodnoty Překonané vzdálenosti ji může Pořadatel upravit či vyloučit. 

 

3.6 Aby se Žáci registrovaní v disciplíně Nej Fotka mohli této disciplíny zúčastnit, musí v průběhu 

Soutěžního období pořídit při Mimoškolní aktivitě nebo, pokud to příslušný Učitel dovolí, v Hodině TV, 

jednu či více fotografií, které budou vypovídat o průběhu Soutěže, o dosahování Překonaných 

vzdáleností Soutěžícím či Soutěžícími, o Aktivitách, o snaze o překonání stejné vzdálenosti jako Bikeři, a 

o naplňování účelu, který Soutěž sleduje, tedy inspirovat k pohybu a aktivnímu trávení volného času 



(dále jen „Fotografie“). Každou takovou Fotografii musí následně vložit v průběhu Soutěžního období do 

Aplikace. Na Fotografiích nesmí být Soutěžící zachyceni hanlivým, zesměšňujícím ani jakýmkoli jiným 

nedůstojným způsobem a nesmí být zasahováno do jejich soukromí. Pořadatel ze Soutěže vyřadí každou 

Fotografii, která by dle jeho uvážení nesplňuje podmínky této Soutěže. Pravidla pro pořizování Fotografií 

se vztahují i na Důkazy. 

 

3.7 Poslední den Soutěže lze Překonané vzdálenosti a Fotografie vkládat do okamžiku Konce soutěže dle čl. 

1.3. 

 

4. PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ, DÍLČÍ A KONEČNÉ VÝSLEDKY 

 

4.1 V Aplikaci budou po celou dobu Soutěžního období průběžně sčítány dílčí součty Překonaných 

vzdáleností jednotlivými Soutěžícími (dále jen „Dílčí Překonané vzdálenosti“) a v okamžiku Konce 

Soutěže pak celkový součet Překonaných vzdáleností jednotlivých Soutěžících (dále jen „Celková 

Překonaná vzdálenost“) a zobrazováno jejich pořadí v jednotlivých Soutěžních disciplínách dle čl. 2.2 

těchto Pravidel, u Školního poháru pořadí všech Základních škol, v disciplíně Jedu za třídu pořadí prvních 

deseti Tříd na 1. a na 2. stupni a v disciplíně Sám za sebe pořadí prvních deseti Registrovaných Žáků 

v jednotlivých věkových kategoriích dle čl. 6.1. 

 

4.2 Dílčí Překonaná vzdálenost Žáka je součtem Dílčích Překonaných vzdáleností tohoto Registrovaného 

Žáka k okamžiku sčítání, obsahuje Překonané vzdálenosti dosažené při Mimoškolních aktivitách i 

Poměrné Překonané vzdálenosti vložené za podmínek čl. 3.3.1 tímto Registrovaným Žákem. Celková 

Překonaná vzdálenost Žáka odpovídá součtu všech jeho Dílčích Překonaných vzdáleností k okamžiku 

Konce Soutěže. 

 

4.3 Dílčí Překonaná vzdálenost Třídy je součtem Dílčích Překonaných vzdáleností všech Registrovaných 

Žáků Třídy, Dílčích Překonaných vzdáleností Třídy a Dílčích Překonaných vzdáleností Neregistrovaných 

žáků Třídy. S ohledem na malé rozdíly v počtu Žáků v jednotlivých Třídách se tyto rozdíly pro účely této 

Soutěže zanedbávají. Celková Překonaná vzdálenost Třídy odpovídá součtu všech Dílčích překonaných 

vzdáleností Třídy. 

 

4.4 Dílčí Překonaná vzdálenost Základní školy je součtem Dílčích Překonaných vzdáleností všech Tříd 

Základní školy, přepočtená podle indexů vyjadřujících poměr všech žáků jednotlivých Základních škol 

dle Přílohy č. 1 těchto Pravidel. Celková Překonaná vzdálenost Základní školy odpovídá součtu všech 

Dílčích Překonaných vzdáleností Základní školy. 

 

5. KVÍZY DNE, DOSAHOVÁNÍ MILNÍKŮ A DIPLOMY 

 

5.1 V Soutěžním období zveřejní Pořadatel každý den v Aplikaci denní kvíz (dále jen „Kvíz dne“). Kvízy dne 

jsou přístupné po celé Soutěžní období a lze je vyplňovat i za předchozí dny Soutěžního období. V každém 

Kvízu dne je otázka, u které je třeba zvolit jednu ze tří navrhovaných odpovědí. Pouze jedna z odpovědí 

je správně. Na zodpovězení každého Kvízu dne má Registrovaný žák pouze jeden pokus. Po odeslání 

zvolené odpovědi se daný Kvíz dne uzavře a Aplikace Registrovanému Žákovi sdělí, zda odpověděl 

správně či nikoli. 

 

5.2 V průběhu Soutěže mohou Žáci postupně dosáhnout až tří milníků. Po dosažení třetího milníku si mohou 

v Aplikaci nakonfigurovat virtuální medaili (dále jen „Prémiová medaile“), doplnit si do ní své jméno a 

příjmení a poté si Prémiovou medaili z Aplikace vytisknout.  

 

5.3 Prvního milníku se dosáhne řádnou Registrací Žáka a zapsáním první Překonané vzdálenosti 

Registrovaným Žákem do Aplikace, druhého milníku pak v okamžiku, kdy Dílčí překonaná vzdálenost 

Registrovaného Žáka dosáhne alespoň 3 000 m, třetího pak správným zodpovězením alespoň tří Kvízů 

dne. 

 



5.4 Po zapsání každé Překonané vzdálenosti si může Registrovaný Žák v Aplikaci nakonfigurovat diplom, na 

kterém bude spolu s jeho jménem a příjmením uvedena jeho aktuální Dílčí překonaná vzdálenost a na 

Konci Soutěže pak jeho Celková překonaná vzdálenost. Diplom s Celkovou překonanou vzdáleností bude 

možno v Aplikaci nakonfigurovat ještě do 3 dnů od Konce Soutěže. 

 

6. JAK VYHRÁT V JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽNÍCH DISCIPLÍNÁCH, VÝHRY VLOŽENÉ DO SOUTĚŽE 

 

6.1 Soutěž o nejaktivnějšího Žáka (Sám za sebe) je vyhlášena ve třech věkových kategoriích dle ročníků 

tříd, které Žáci navštěvují, a to: 1. kategorie Žáci 1. až 3. tříd, 2. kategorie Žáci 4. až 6. tříd a 3. kategorie 

Žáci 7. až 9. tříd, a s rozdělením na chlapce a dívky, tedy celkem v 6 kategoriích. V každé kategorii 

vyhrává ten z Žáků, který dosáhne ve své kategorii nejvyšší Celkové překonané vzdálenosti ze 

všech. Bude-li takových Žáků více, vyhrává ten, kdo ji dosáhl jako první, bude-li takových Žáků, kteří jí 

dosáhli ve stejný den, více, vyhrává ten, který je mladší (rozhoduje rok narození), bude-li takových Žáků 

narozených ve stejném roce více, vyhrává ten, který jí dosáhl větším počtem Aktivit, bude-li takových 

Žáků více, vyhrávají všichni poměrnou část ceny určenou jedinému výherci, tedy budou-li například dva, 

vyhraje každý věcnou cenu v hodnotě poloviny věcné ceny původně určené jedinému výherci v dané 

kategorii (dále jen „Nejaktivnější žák“). V každé kategorii budou dále přiděleny také věcné ceny pro 

druhého a třetího Nejaktivnějšího žáka, bude-li takových Žáků více, postupuje se při určování výherce 

dané ceny stejným způsobem jako u prvního Nejaktivnějšího žáka. Prvním Nejaktivnějším Žákům je 

určena věcná cena v hodnotě cca 500 Kč každému, druhým v hodnotě cca 300 Kč každému a třetím 

v hodnotě cca 200 Kč každému. 

 

6.2 Soutěž o nejaktivnější Třídu (Jedu za Třídu) je vyhlášená ve dvou věkových kategoriích dle stupňů 

základních škol, tedy na 1. stupni pro 1. – 5. třídy a na 2. stupni pro 6. – 9.  třídy. V každé kategorii vyhrává 

ta ze Tříd, která dosáhne ve své kategorii nejvyšší Celkové překonané vzdálenosti Třídy. Je-li v dané 

kategorii takových Tříd více, vyhrává ta, která ji dosáhla jako první (dále jen „Nejaktivnější třída“). 

Nejaktivnější třída v každé kategorii vyhraje dle uvážení Pořadatele buď společnou cenu v hodnotě cca 

200 Kč na žáka, jako například poukaz pro Třídu s učitelem do lezeckého centra v Praze – Letňanech, 

nebo každý z Žáků Nejaktivnější třídy vyhraje cenu v přibližné hodnotě 200 Kč, jako například poukázku 

k nákupu v obchodu se sportovním vybavením na území České republiky. Společnou cenu mohou žáci 

Nejaktivnější třídy čerpat pouze společně, tomu, kdo ji společně s Nejaktivnější třídou nevyčerpal, se 

cena v poměrné hodnotě neposkytuje. Učiteli každé nejaktivnější Třídy bude navíc předán pohár pro 

Nejaktivnější třídu. 

 

6.3 V Soutěži o nejaktivnější Základní školu (Školní pohár) vyhrává ta ze Základních škol, která dosáhne 

nejvyšší Celkové překonané vzdálenosti Základní školy ze všech Základních škol, přičemž se postupuje 

dle čl. 4.4. Je-li takových Základních škol více, vyhrává ta, která ji dosáhla jako první (dále jen 

„Nejaktivnější Základní škola“). Nejaktivnější Základní škola vyhrává poukázku ve výši 10.000 Kč 

k nákupu v obchodu se sportovním vybavením na území České republiky a pohár pro Nejaktivnější 

Základní školu Soutěže. 

 

6.4 V Soutěži o nejzajímavější fotografii Soutěže (Nej Fotka) vybere komise složená ze zástupců 

Pořadatele v pořadí tři Fotografie, které budou dle jejich uvážení nejlépe dokumentovat průběh Soutěže 

a/nebo naplňovat její účel. Komise bude přihlížet především k nápaditosti provedení, k zajímavosti 

zachycené Aktivity, k tomu, jak Fotografie může inspirovat ostatní apod. (dále jen „Vítězná Nej Fotka“). 

Žák, jehož Fotografie se umístí na prvním místě, vyhrává věcnou cenu v hodnotě cca 500 Kč, na druhém 

místě v hodnotě cca 300 Kč a na třetím místě pak v hodnotě cca 200 Kč.  

 

7. PŘEDÁVÁNÍ VÝHER 

 

7.1 Vyhlášení vítězů a předání výher proběhne před koncem školního roku 2022/2023 v období mezi 19. a 30. 

červnem 2023, v závislosti na možnostech Základních škol (dále jen „Předávání výher“). Výhry budou 

předány jednotlivým vítězům spolupracovníkem Pořadatele, Bikerem či jinou známou osobností 

českého sportu při Předávání výher, a to buď osobně, nebo, v případě nepřítomnosti vítěze, 

prostřednictvím vítězova Učitele či zástupce jeho Základní školy. Žádné výhry v této Soutěži nebudou 



doručovány poštou ani obdobným způsobem. V případě, že si vítěz nepřevezme svou výhru od 

Pořadatele na Předávání výher ani poté od svého Učitele či jiného zástupce Základní školy nejpozději do 

30. září 2023, ztrácí na ni nárok a výhra propadá ve prospěch Pořadatele.  

 

7.2 Pořadatel si vyhrazuje právo nahradit deklarované výhry výhrami obdobného typu a odpovídající 

hodnoty a měnit podmínky Předávání výher v případě, že mu výhry nebudou poskytnuty tak, aby mohly 

být vítězům předány v souladu s těmito Pravidly, a dále právo kdykoliv změnit Pravidla včetně 

Soutěžního období či Soutěž ukončit. 

 

8. POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ SOUTĚŽÍCÍH SOUTĚŽÍCÍMI, POŘIZOVÁNÍ A UŽITÍ ZÁZNAMŮ ZE SOUTĚŽE A 

Z PŘEDÁVÁNÍ VÝHER A FOTOGRAFIÍ 

 

8.1 V disciplíně Nej fotka pořizují Žáci do ní přihlášení Fotografie ostatních Žáků do ní přihlášených, případně 

Učitelů, kteří dali svolení dle čl. 3.6., resp. 9.1.6. při plnění Soutěžních Aktivit za podmínek uvedených v čl. 

2.2.4. a 3.6. Účelem disciplíny Nej fotka je touto kreativní formou ještě více motivovat Žáky k pohybu a 

aktivnímu trávení volného času. Fotografie i Důkazy mohou zahrnovat podoby Soutěžících, obrazové 

snímky týkajících se jejich osob nebo jejich projevů osobní povahy pořízené v souvislosti s účastí 

v Soutěži. 

 

8.2 Pořadatel v průběhu Soutěže, a především při předávání cen pořizuje záznamy ze Soutěže, které zahrnují 

podoby Soutěžících, obrazové snímky a obrazové i zvukové záznamy týkajících se jejich osob nebo jejich 

projevů osobní povahy pořízené v souvislosti s účastí v Soutěži, a zejména s předáváním výher v Soutěži 

(dále jen „Záznam“). 

 

8.3 Fotografie pořízené Soutěžícími podle čl. 2.2.4. a 3.6. a Důkazy pořízené Soutěžícími podle čl. 3.4., které 

jsou vloženy do Aplikace slouží především tomu, aby mohla Soutěž proběhnout dle pravidel, ke 

zveřejnění dle čl. 8.4.dochází pouze u Vítězných fotografií v kategorii Nej Fotka. 

 

8.4 Záznamy pořízené Pořadatelem, a především pak Záznamy vítězů v jednotlivých soutěžních disciplínách 

a dále Vítězné fotografie v disciplíně Nej foto slouží Pořadateli také k tomu, aby plnil účel, pro který byl 

založen, a kterým je všestranná podpory sportovních aktivit dětí a mládeže, venkovních aktivit dětí a 

mládeže a jejich zdravého životního stylu (dále jen „Účel Pořadatele“). Proto Pořadatel nejen pořádá 

Soutěž samotnou, ale též o ní a jejich výsledcích informuje širokou veřejnost dětí a mládeže, a to způsoby, 

které jsou jim blízké, tedy zveřejňuje její výsledky v Aplikaci, na Sociálních sítích, případně na 

Youtube.com. 

 

8.5 Při zveřejňování dle čl. 8.4. Pořadatel k Záznamům ani Fotografiím nepřiřazuje žádné další osobní údaje 

Soutěžících, vyjma eventuálně věkové kategorie, Základní školy a u vítězů jména. Zveřejňované 

Fotografie ani Záznamy Pořadatel nijak jinak je blíže neidentifikuje, zejména je na Sociálních sítích ani na 

jiných propagačních materiálech neoznačuje (nespojuje Záznam a připojené informace s účtem Učitele, 

Žáka či jeho Rodiče na sociálních sítích). Pořadatel nenese odpovědnost v případě, že označení provede 

Soutěžící sám či jeho Zákonný zástupce nebo třetí osoba. 

 

9. SCHVÁLENÍ PRAVIDEL, SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM ZÁZNAMŮ, SEZNÁMENÍ SE S INFORMACÍ O 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

9.1 Registrací do Soutěže v kategoriích Základních škol, respektive kategorie Tříd, zástupce Základní 

školy, respektive Učitel: 

 

9.1.1 schvaluje tato Pravidla; 

 

9.1.2 bere na vědomí Informaci o zpracování osobních údajů dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 679/2016 (dále jen „Nařízení“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 

jen „Zákon“), která je Přílohou č. 2 těchto Pravidel a je zveřejněna v Aplikaci a na Sociálních sítích 

Pořadatele dle čl. 1. 4 po celou dobu Soutěžního období (dále jen „Informace o zpracování“); 



 

9.1.3 se zavazuje informovat prokazatelným způsobem (například e-mailem, prostřednictvím platformy 

bakaláři či jiným obvyklým způsobem komunikace se Zákonnými zástupci) Zákonné zástupce všech 

žáků Základní školy o účasti Základní školy, jejích Tříd a jejích Žáků v Soutěži v disciplínách Školní 

pohár a Jedu za třídu a také o tom, že se s Pravidly a s Informací o zpracování mohou seznámit 

před začátkem Soutěže na www.bikechallenge.cz nebo www.jsmevpohybu.cz; 

 

9.1.4 schvaluje, aby Pořadatel ve smyslu § 77 a násl. a § 84 a násl. Občanského zákoníku v rámci Záznamů dle 

čl. 8.2 Pravidel v souvislosti s účastí Základní školy a/nebo Třídy v Soutěži zachycoval a zobrazoval 

podobu zástupce Základní školy, respektive Učitele, případně k ní přiřadil jeho jméno, a též schvaluje i 

následnou úpravu Záznamů, jejich případné spojení s jinými díly nebo zařazení do souborného díla a 

jejich zveřejnění na Sociálních sítích a v jakýchkoli dalších propagačních materiálech Pořadatele pro 

naplnění Účelu Pořadatele. Tento souhlas je udělován na dobu trvání Soutěže, pokud jde o pořizování, 

a na dobu 2 let od jejího skončení, pokud jde o zveřejňování Záznamů. Tento souhlas se vztahuje i na 

třetí osoby, kterým Pořadatel Záznam v souladu s jeho určením poskytne, a je odvolatelný; 

 

9.1.5 bere na vědomí, že jde o Soutěž ve sportovních disciplínách, která je určena pouze žákům k tomu 

zdravotně a jinak způsobilým, a zavazuje se tuto skutečnost zohlednit při účasti v Soutěži v Hodinách 

TV; 

 

9.1.6 v případě, že se Učitel rozhodne účastnit této Soutěže, a zároveň dovolí Žákům pořídit Fotografii 

z Aktivit během Hodiny TV, pak uděluje souhlas s tím, že ostatní Soutěžící mohou takové Fotografie, 

které jej zachycují, pro účely této Soutěže použít, a Pořadatel může Vítězné Nej Fotografie, na nichž je 

zachycen, používat a dále zpracovávat pro účely této Soutěže, především při vyhlašování vítězů, a pro 

propagaci Účelu Pořadatele. Tento souhlas je udělován na dobu trvání Soutěže všem Soutěžícím 

zapsaným v disciplíně Nej fotka, pokud jde o pořizování, a na dobu 2 let od jejího skončení, pokud jde 

o zveřejňování Fotografií. Tento souhlas se vztahuje i na třetí osoby, kterým Pořadatel Záznam v 

souladu s jeho určením poskytne, a je odvolatelný; 

 

9.2 Registrací do Soutěže v kategoriích Žáků a jeho následným schválením Rodičem Žáka, Rodič: 

 

9.2.1 schvaluje tato Pravidla a účast Žáka, jehož je Rodičem, v Soutěži, vyjma disciplíny Nej Fotka, kde je 

vyžadován samostatný souhlas; 

 

9.2.2 bere na vědomí Informaci o zpracování, která je přílohou č. 2 těchto pravidel; 

 

9.2.3 schvaluje, aby Pořadatel ve smyslu § 77 a násl. a § 84 a násl. Občanského zákoníku v rámci Záznamů dle 

čl. 8.2 Pravidel v souvislosti s účastí Žáka, jehož je Rodičem, v Soutěži zachycoval a zobrazoval jeho 

podobu, případně k ní přiřadil jeho jméno, a též schvaluje i následnou úpravu Záznamů, jejich případné 

spojení s jinými díly nebo zařazení do souborného díla a jejich zveřejnění na Sociálních sítích a v 

jakýchkoli dalších propagačních materiálech Pořadatele pro naplnění Účelu Pořadatele. Tento souhlas 

je udělován na dobu trvání Soutěže, pokud jde o pořizování, a na dobu 2 let od jejího skončení, pokud 

jde o zveřejňování Záznamů. Tento souhlas se vztahuje i na třetí osoby, kterým Pořadatel Záznam v 

souladu s jeho určením poskytne, a je odvolatelný. V případě Neregistrovaného žáka svolení dle tohoto 

článku může udělit Neregistrovaný žák sám svou účastí v Soutěži za Třídu či Školu, pózováním apod.; 

 

9.2.4 prohlašuje, že je Žák, jehož je Rodičem, zdravotně způsobilý zúčastnit se Soutěže; 

 

9.2.5 v případě, že má Registrovaný žák zájem se účastnit doplňkové disciplíny Nej Fotka a jeho Rodič s tím 

souhlasí, schvaluje účast Žáka, jehož je Rodičem, v Soutěži o nejzajímavější fotografii (Nej Fotka), a 

uděluje souhlas s tím, že ostatní Soutěžící zapsaní v této disciplíně mohou za účelem účasti v této 

disciplíně pořizovat Fotografie, které jej zachycují, a v případě, že se stane výhercem v této disciplíně, 

může Pořadatel Vítězné Nej Fotografie jím pořízené nebo na nichž je zachycen používat a dále 

zpracovávat pro účely této Soutěže, především při vyhlašování vítězů, a pro propagaci Účelu 

Pořadatele. Tento souhlas je udělován na dobu trvání Soutěže všem Soutěžícím zapsaným v disciplíně 

http://www.bikeschallenge2023.cz/
http://www.jsmevpohybu.cz/


Nej fotka, pokud jde o pořizování, a na dobu 2 let od jejího skončení, pokud jde o zveřejňování 

Fotografií. Tento souhlas se vztahuje i na třetí osoby, kterým Pořadatel Záznam v souladu s jeho 

určením poskytne, a je odvolatelný. 



Příloha č. 1 

1. Podmínky a způsob výpočtu Překonané vzdálenosti ve Školním poháru 

Na základě údajů uvedených v Registracích Základních škol stanovil Pořadatel pro potřeby této Soutěže ke dni 

jejího zahájení pevný počet Žáků na každou Základní školu. Tento pevný počet bude platit po celé Soutěžní 

období a nebude brát zřetel na případné změny ve skutečných počtech Žáků ani to, kolik Žáků a Učitelů se do 

Soutěže nezaregistruje nebo se Soutěže aktivně nezúčastní, například z důvodu nemoci. 

S ohledem na různý počet Žáků na jednotlivých Základních školách jsou pro zachování objektivního 

hodnocení v kategorii Základních škol, tedy v disciplíně Školní pohár, Dílčí (a potažmo i Celkové) Překonané 

vzdálenosti Základních škol přepočteny následujícími indexy:   

 

1. Základní škola 

počet Žáků Index 

ZŠ Dr. Edvarda Beneše (Čakovice) 1451 1,00 

ZŠ Fryčovická (Letňany) 791 1,83 

ZŠ a MŠ Tupolevova (Letňany) 760 1,91 

ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla DFC (Letňany) 675 2,15 

ZŠ Jana Kubelíka (Neveklov) 417 3,48 

   

(údaj počtu žáků k datu Registrace Základní školy potvrzen řediteli a zástupci ředitelů Základních škol) 

  



Příloha č. 2 

Informace o zpracování osobních údajů a o souvisejících právech 
podle čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Nařízení“) 

v soutěži JSME V POHYBU - BIKE CHALLENGE 2023,  
jejíž pravidla jsou zveřejněna www.bikechallenge.cz a www.jsmevpohybu.cz (dále jen „Soutěž“) 

(dále jen „Informace o zpracování“) 

Tato Informace o zpracování je Přílohou č. 2 pravidel Soutěže, která jsou zveřejněna www.bikechallenge.cz a 

www.jsmevpohybu.cz, a v nichž jsou podrobně definovány pojmy používané v této Informaci o zpracování 

(dále jen „Pravidla“). 

1. Komu je tato Informace o zpracování určena?  

 

1.1 Žákům, kteří se registrovali jakožto jednotlivci do Soutěže v kategorii Žáků (dále jen „Registrovaní 

žáci“); 

1.2 Žákům, kteří se nepřihlásili do Soutěže v kategorii Žáků, ale účastní se Soutěže prostřednictvím své 

Třídy a Základní školy v kategoriích Třídy a Základní školy (dále jen „Nepřihlášení žáci“); 

1.3 Zákonným zástupcům Registrovaných i Neregistrovaných žáků, tj. jejich rodičům, osvojitelům, 

pěstounům, poručníkům a opatrovníkům (dále jen „Zákonný zástupce“ nebo „Rodič“); 

1.4 Učitelům, kteří se účastní Soutěže v kategorii Tříd, příp. zástupcům Základních škol, zastupujících 

v Soutěži Základní školu (dále jen „Učitel“). 

 

(dále jen „Soutěžící“) 

 

2. KDO JE SPRÁVCEM OSOBNÍCH ÚDAJŮ SOUTĚŽÍCÍCH, PŘÍP. JEJICH ZÁKONNÝCH 

ZÁSTUPCŮ A JAK JEJ KONTAKTOVAT?  

 

1.5 Správcem osobních údajů Soutěžících, případně jejich Zákonných zástupců je pořadatel Soutěže, a to 

Sport2Life, nadační fond, se sídlem Loretánské náměstí 109/3, 118 00 Praha 1 – Hradčany, IČ: 

06807691, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložce 1585 

(dále jen „Správce“ nebo „Pořadatel“). 

 

1.6 Ve věci osobních údajů lze Správce kontaktovat a níže uvedená práva uplatnit písemně na adrese jeho 

sídla či zasláním e-mailové zprávy na adresu personaldata@sport2life.org. 

 

3. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE O SOUTĚŽÍCÍCH, PŘÍP. JEJICH ZÁ KONNÝCH ZÁSTUPCÍCH 

POŘADATEL SHROMAŽĎUJE A ZPRACOVÁVÁ?  

 

3.1 Pořadatel shromažďuje a zpracovává osobní údaje Soutěžících, resp. jejich Zákonných zástupců 

zejména pro prověření platné účasti v Soutěži, pro předání výher v Soutěži a pro naplnění účelu, 

pro nějž byl Pořadatel zřízen, kterým je podpora sportovních a venkovních aktivit dětí a mládeže a jejich 

zdravého životního stylu. 

 

3.2 Pořadatel shromažďuje a zpracovává o Soutěžících především jejich identifikační a adresní osobní 

údaje; o Registrovaných žácích jméno a příjmení, rok narození, Třídu a Základní školu, do které chodí, 

dále e-mailovou adresu Registrovaného žáka a jeho Zákonného zástupce, o Učitelích pak jejich jméno 

a příjmení, Třídu nebo Třídy, za které se Soutěže účastní, a Základní školu. O Neregistrovaných žácích 

zpracovává pouze Třídu a Základní školu, do které chodí.  

 

3.3 Soutěž probíhá nejen v tělocvičnách Základních škol a při mimoškolních aktivitách Registrovaných 

žáků, ale také v aplikaci na www.bikechallenge.cz a www.jsmevpohybu.cz (dále jen „Aplikace“), v níž 

se Soutěžící do Soutěže registrovali, resp. přihlašují. Do Aplikace Registrovaní žáci průběžně zapisují 

své Překonané vzdálenosti dle č l. 3.2., resp. 3.3. Pravidel (dále jen „Výsledky“), Učitelé Výsledky Žáků, 

všichni Soutěžící do ní vkládají Důkazy dle čl. 3.4. a, Registrovaní žáci přihlášení do disciplíny Nej Fotka 

také Fotografie dle čl. 3.6. Proto Pořadatel o Soutěžících zpracovává také jejich přihlašovací údaje, a 

mailto:personaldata@sport2life.org
http://www.bikeschallenge.cz/


to u Registrovaných žáků zvolenou přezdívku a heslo, a u Učitelů jejich jméno a příjmení, třídu za 

kterou vkládají údaje,  a také metadata, podobizny a další projevy osobní povahy, které mohou 

být obsažené v Důkazech a Fotografiích. 

 

3.4 K naplnění účelu, pro který byl Pořadatel založen, a který je popsán v čl. 8.4. Pravidel, pořizuje Pořadatel 

také záznamy ze Soutěže, které zahrnují podobizny Soutěžících, obrazové snímky a obrazové i 

zvukové záznamy týkající se jejich osob nebo jejich projevů osobní povahy pořízené v souvislosti 

s účastí v Soutěži, příp. s předáváním cen v Soutěži. K těmto záznamům Pořadatel nepřiřazuje žádné 

další osobní údaje Soutěžících, vyjma eventuálně věkové kategorie, Základní školy a u vítězů jména 

(dále jen „Záznam“), a nijak jinak je blíže neidentifikuje, zejména je na Sociálních sítích ani na jiných 

propagačních materiálech neoznačuje (nespojuje Záznam a připojené informace s účtem Žáka či jeho 

Rodiče, nebo Učitele na sociálních sítích).  

 

3.5 O Nepřihlášených žácích nezpracovává Pořadatel žádné osobní údaje, nemají přístup do Aplikace, 

Učitelé jejich Výsledky dosažení v Soutěži zapisují do Aplikace dle čl. 3.3.1. Pravidel anonymně. 

Pořadatel o nich může pořídit Záznam dle čl. 8.4., avšak bez jakékoli další identifikace, vyjma 

eventuálně jména, věkové kategorie a Základní školy. 

 

3.6 Pořadatel shromažďuje osobní údaje od Soutěžících samotných, případně od jejich Zákonných 

zástupců či od ostatních Soutěžících například v kategorii Nej fotka. Identifikační údaje Učitelů získává 

od zástupců příslušných Základních škol. Některé Výsledky dosažené Registrovanými a veškeré 

Výsledky dosažené Neregistrovanými žáky v Soutěži pak od Učitele. 

 

4. ZA JAKÝM ÚČELEM POŘADATEL OSOBNÍ ÚDAJE SOUTĚŽÍCÍCH, PŘÍPADNĚ JEJICH 

ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ SHROMAŽĎUJE A  ZPRACOVÁVÁ? 

 

4.1 Identifikační, adresné a přístupové údaje Soutěžících, příp. jejich zákonných zástupců, podobizny a 

další projevy osobní povahy obsažené v Důkazech a/nebo Fotografiích zpracovává Pořadatel za 

účelem umožnění účasti v Soutěži, ověření splnění podmínek účasti v Soutěži a předání výher. 

Poskytnutí osobních údajů je tedy podmínkou účasti v Soutěži a jejich zpracování Pořadatelem je 

nezbytným předpokladem pro umožnění této služby. Právním titulem je pak plnění smlouvy, jejíž 

stranou je subjekt údajů podle čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

 

4.2 Záznamy Pořadatel shromažďuje a spolu s Vítěznými fotografiemi zpracovává také pro potřeby šíření 

záznamů ze Soutěže, a to za účelem propagace svých aktivit a tím naplnění svého účelu – podpory 

sportovních a venkovních aktivit dětí a mládeže a jejich zdravého životního stylu. V tomto případě 

Pořadatel zveřejňuje pouze Záznamy, případně s doplněním jména, věkové kategorie či Základní školy 

bez jakékoli bližší identifikace (viz čl. 8.4. Pravidel). Poskytnutí osobních údajů v minimálním 

požadovaném rozsahu je nezbytné pro naplnění tohoto účelu. Právním titulem je oprávněný zájem 

Pořadatele případně veřejnosti podle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení.  

 

4.3 Pořadatel osobní údaje Soutěžících, resp. jejich zákonných zástupců v omezeném rozsahu zpracovává 

také za účelem ochrany svých práv a právem chráněných zájmů, zejména pro případ řešení sporů 

vyplývajících ze Soutěže. Právním titulem je v tomto případě oprávněný zájem Pořadatele podle čl. 6 

odst. 1 písm. f) Nařízení. 

  



5. KOMU MŮŽE POŘADATEL OSOBNÍ ÚDAJE SOUTĚŽÍCÍCH PŘÍP. JEJICH ZÁKONNÝCH 

ZÁSTUPCŮ ZPŘÍSTUPNIT?  

 

5.1 Pořadatel zpracovává osobní údaje Soutěžících především svými pracovníky. Při plnění zákonných 

povinností mohou být zpřístupněny státním orgánům. Dále se mohou na jejich zpracování podílet 

smluvní partneři Pořadatele, zejména v odvětvích informačních technologií a marketingu, při 

vyhlašování vítězů a předávání cen pak např. externí kameraman či fotograf. Osobní údaje Soutěžících 

Účastníků mohou být případně též zpřístupněny dalším správcům pro účely poskytování konkrétní se 

Správcem sjednané služby, např. právním zástupcům či pojišťovnám v případě sporu ze Soutěže či 

pojistné události. Pořadatel nemá v úmyslu je poskytovat třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. 

 

6. JAK DLOUHO POŘADATEL ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ, PŘÍP. JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

UCHOVÁVÁ? 

 

6.1 Pořadatel zpracovává osobní údaje Soutěžících po dobu 2 let od skončení Akce, u vítězů, případně do 

vypořádání všech závazků vyplývajících ze Soutěže, a dále po dobu 1 roku po uplynutí všech 

promlčecích lhůt, které se k Soutěži vztahují, některé po dobu nezbytnou k plnění zákonných, zejm. 

archivačních povinností Pořadatele. 

 

7. JAKÁ MÁTE PRÁVA JAKOŽTO SOUTĚŽÍCÍ, RESP. JEJICH ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI PŘI 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ?  

 

V souvislosti se zpracováním osobních údajů Soutěžícího, jímž jste, nebo jehož jste Zákonným 

zástupcem, a osobními údaji Vás jakožto Zákonného zástupce (dále jen “Vaše osobní údaje“), máte 

následující práva: 

(a) právo na přístup: Máte právo získat potvrzení o tom, zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovány, 

a pokud ano, pak právo na přístup k nim, právo na související informace o nich a o jejich zpracování a 

o všech Vašich souvisejících právech. Máte právo získat kopii Vašich zpracovávaných osobních údajů, 

první bezplatně a každou další případně za přiměnou úhradu administrativních nákladů; 

(b) právo na opravu: Máte právo požádat Pořadatele o opravu či doplnění Vašich osobních údajů, 

považujete-li je za nepřesné či neúplné; 

(c) právo na omezení zpracování: Po dobu řešení sporů týkajících se Vašich osobních údajů (např. 

ohledně přesnosti, na základě námitky či žádosti o omezení či o jejich poskytnutí na ochranu Vašich 

právních nároků) máte právo na omezení jejich zpracování jen ve formě jejich uložení. Dále je lze 

zpracovávat jen s Vaším souhlasem nebo z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků, 

ochrany práv jiných osob či veřejného zájmu; 

(d) právo na výmaz: Máte právo požadovat, aby Pořadatel vymazal Vaše osobní údaje v případech 

stanovených Nařízením, např. pominul-li účel jejich zpracování, jsou-li již nepotřebné pro stanovené 

účely, odvoláte-li souhlas a neexistuje žádný další důvod pro jejich zpracování, vznesete-li úspěšně 

námitku, zpracování je protiprávní nebo to Pořadateli ukládá právní předpis; 

(e) právo vznést námitku: Zpracovává-li nebo bude-li Pořadatel po předchozí informaci Vaše údaje 

zpracovávat pro účely svých oprávněných zájmů (například přímého marketingu, ochrany svého 

majetku či obhajobu svých právních nároků), máte právo vznést námitku. Na základě námitky 

Pořadatel údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, 

které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami; 

(f) právo na přenositelnost údajů: Jsou-li osobní údaje zpracovávány automatizovaně, máte právo 

obdržet od Pořadatele výpis údajů, které od Vás získal na základě souhlasu nebo za účelem plnění 

smlouvy, ve strukturovaném strojově čitelném formátu a, je-li to technicky proveditelné, právo na 

jejich předání jinému správci; 

(g) právo obrátit se se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 

Praha 7, www.uoou.cz. 

http://www.uoou.cz/

